
SERVIZI ALLA PERSONA n. 8 del 03-02-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA 

 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 8  DEL  03-02-2017 
 

Reg. generale n. 58 del 03-02-2017 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto:  PARTECIPAZIONE AL PROGETTO "LA BANCONOTA DELLE IDEE : 
CREATIVITA', TECNOLOGIA E SICUREZZA". ASSUNZIONE IM PEGNO DI 
SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che dal 10 al 19 febbraio 2017 la sede di Ancona della Banca 
d’Italia ospiterà un’esposizione interattiva dal titolo "La banconota delle idee: creatività, 
tecnologia e sicurezza" dove condurrà il visitatore alla scoperta dei segreti della nuova 
banconota da 50 euro, che entrerà in circolazione il 4 aprile 2017; 

 
CONSIDERATO che grazie all’esposizione sarà possibile conoscere le moderne 

tecniche di stampa, le caratteristiche di novità e i presidi di anticontraffazione della 
seconda serie delle banconote in euro; 

 
PRESO ATTO che integrati all’esposizione saranno presenti: 

- la mostra dei bozzetti di banconote immaginarie ideati dagli studenti che hanno preso 
parte alle diverse edizioni del Premio "Inventiamo una banconota" promosso dalla 
Banca d’Italia in collaborazione con il MIUR; 

- i laboratori didattici per le scuole e la collettività; 
- iniziative in materia di educazione finanziaria, tutela del cliente, conoscenza 

dell’economia, tecnologia e sicurezza delle banconote; 
- conferenze su temi economici legati al territorio e alla moneta riservate alle scuole 

nelle date del 16 e 17 febbraio 2017; 
 
CONSIDERATO che l’Istituto comprensivo "E. Paladini" di Treia ritiene 

opportuno far visitare agli alunni facenti parte del Consiglio comunale dei ragazzi e delle 
ragazze l’esposizione sopra citata tra il 16 e il 17 febbraio 2017; 

 
RITENUTO di autorizzare l’economo comunale a rimborsare all’Istituto 

scolastico, con i fondi di cassa, la somma di € 77,00, come rimborso del tragitto Treia-
Ancona, previa esibizione del biglietto ferroviario; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2016, di attribuzione delle 

funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 8 del 03-02-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 8 del 30/01/2017, con la quale 

è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2017/2019; 
 
CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione; 
 
VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la spesa 

di € 77,00 al capitolo 140612 “Spese per lo studio dei problemi giovanili” del 
bilancio corrente, sul quale il sottoscritto ha accertato la disponibilità finanziaria; 

 
3. di AUTORIZZARE l’economo comunale a rimborsare all’Istituto comprensivo "E. 

Paladini" di Treia, con i fondi di cassa, la somma di € 77,00, come rimborso del 
tragitto Treia-Ancona, previa esibizione del biglietto ferroviario; 

 
4. di TRASMETTERE il presente atto al Funzionario responsabile del Servizio 

Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott. COPPE ORAZIO 

 
 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 8 del 03-02-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 03-02-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
04-08-2017. 
 

Treia, lì 20-07-2017 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 20-07-2017 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 


